CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1568/2021

Realização da troca da tela de proteção da
quadra infantil, na praça Ângelo Citadin, no
distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno.

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização da troca da tela de

proteção da quadra infantil, na praça Ângelo Citadin, no distrito de Novo Sarandi

Diante do grande número de pessoas que visitam a praça e, devido a
ação do tempo, se torna imperiosa a troca da tela de proteção da praça pública, tendo
em vista, a busca pelo zelo e segurança das crianças que utilizam a quadra e, a
grande importância para os moradores do bairro, com opção de lazer e bom convívio.

 Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 7 de dezembro de 2021.

MARLY ZANETE